
Projekt 
 
z dnia  25 stycznia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LIX/531/2024 
RADY GMINY WALIM 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego dla mieszkańców Gminy Walim w związku z realizacją 
programu „Korpus Wsparcia Seniorów’’ na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z póź. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy o pomocy społecznej 
z dnia 12 marca 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z póź. zm.) Rada Gminy Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy dla mieszkańców Gminy Walim w związku z realizacją programu 
,,Korpus Wsparcia Seniorów’’ na rok 2023, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2024 r. i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Walim. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E992AD14-3821-44DF-91F6-575D346E3507. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIX/531/2024 

Rady Gminy Walim 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 
 

 

 

 

Program Osłonowy  

dla mieszkańców Gminy Walim  

w związku z realizacją programu  

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Walim 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E992AD14-3821-44DF-91F6-575D346E3507. Projekt Strona 1



Wstęp 

 

 Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 rok zwany dalej „programem”, jest 

odpowiedzią na wyzwania jakie stawiają zachodzące procesy demograficzne oraz jest 

elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów 

niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia.   

 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej 

przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, 

wpisujących się we wskazane w programie obszary oraz poprawa poczucia bezpieczeństwa 

oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych 

przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

  

I. Podstawowe informacje o programie  

Program zawiera wskazówki dotyczące możliwości uzyskania przez gminy wsparcia 

finansowego ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa w zakresie 

realizacji przez gminy zadania własnego, określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z póź. zm.), zwanej dalej 

„ustawą o pomocy społecznej”, tj. podejmowania innych zadań z zakresu pomocy społecznej 

wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów 

osłonowych. 

Wsparcia finansowego dla gmin w ramach programu udziela się na podstawie art. 115 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą 

otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu 

pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów 

realizacji zadania. 

 

II. Cele programu 

1. Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez 

świadczenie usług  wynikających  z  rozeznanych  potrzeb  na  terenie  gminy Walim,  

wpisujących  się we wskazane w programie obszary. 

2. Poprawa  poczucia  bezpieczeństwa  oraz  możliwości  samodzielnego  funkcjonowania   

w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

 

III. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia 1 lutego 2024 r.    

2. Do  programu  będą kwalifikowane osoby w wieku 60 lat i więcej, które mają  problemy  

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 

gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami bliskimi które nie są w stanie 

zapewnić im wystarczającego wsparcia, zgłaszające się zarówno przez ogólnopolską 

infolinię, jak również bezpośrednio do Ośrodka Pomocy Społecznej w Walimiu. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E992AD14-3821-44DF-91F6-575D346E3507. Projekt Strona 2



Program składa się z dwóch modułów: 

MODUŁ I 

Celem Modułu I jest zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej poprzez 

świadczenie usług w zakresie określonym w programie, wynikających z rozeznanych potrzeb 

na terenie Gminy Walim. 

Moduł I programu zakłada: 

 wsparcie społeczne, 

 wsparcie w czynnościach dnia codziennego. 

 

MODUŁ II 

Celem  Modułu  II  jest  poprawa  bezpieczeństwa  oraz  możliwości  samodzielnego 

funkcjonowania  w  miejscu  zamieszkania  dla  osób  starszych  przez  zwiększanie  dostępu  

do tzw. „opieki na odległość”. 

„Opieka na odległość”  jest  formą sprawowania opieki nad  osobami starszymi, chorymi, po 

przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na  stałe  

wymagają  wsparcia  w  codziennym  funkcjonowaniu.   

Program wykorzystuje pojawiające się wciąż nowe technologie w tym m.in. dostęp 

do nowych narzędzi wspomagających opiekę nad seniorami. Obecne rozwiązania dają 

możliwość m.in. monitorowania samopoczucia osób starszych przez ich bliskich, nawet jeśli 

przebywają oni w odległym miejscu. Urządzenia te pozwalają osobom starszym czuć się 

bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi, a w razie potrzeby szybko powiadomić bliską 

osobę czy też służby ratunkowe o zaistniałej sytuacji kryzysowej. 

 Taka forma wsparcia seniorów polegająca na zapewnieniu opieki na odległość za 

pomocą opaski bezpieczeństwa lub podobnego urządzenia, oparta jest na najnowszych 

rozwiązaniach cyfrowych w zakresie teleopieki. To idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób 

samotnych, zarówno tych, które nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co 

dzień z usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych. Stanowi także istotne 

uzupełnienie wsparcia realizowanego w postaci usług opiekuńczych lub specjalistycznych 

usług opiekuńczych, u osób, których stan zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak 

najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwe najszybciej 

pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze 

środków publicznych. 

 

W ramach Modułu II programu seniorom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp 

do  tzw. „opasek” lub innych „urządzeń bezpieczeństwa” wyposażonych w następujące 

funkcje:  

 przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

 detektor upadku, 

 czujnik zdjęcia opaski/urządzenia, 

 lokalizator GPS, 

 funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

 funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja), 

 

IV. Formy organizacji i realizacji usługi wsparcia 

Gmina Walim w ramach programu, może wybrać następujące formy organizacji i realizacji 

usługi wsparcia:  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E992AD14-3821-44DF-91F6-575D346E3507. Projekt Strona 3



W ramach Modułu I: 

 poprzez zlecanie realizacji usługi wsparcia organizacjom pozarządowym na podstawie art. 

25 ust.1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571 z póź. zm.)  

w zakresie organizacji i koordynacji realizacji programu w ramach tzw. pomocy sąsiedzkiej 

przez osoby zamieszkujące w najbliższej okolicy osób wymagających wsparcia; 

 samodzielnie, tj. przez pracowników ośrodka pomocy społecznej/centrum usług 

społecznych i/lub poprzez organizację i koordynację pracy wolontariuszy (na podstawie 

porozumienia o którym mowa w art. 44 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie). 

 

W ramach Modułu II: 

 poprzez zakup obsługi systemu dla opasek bezpieczeństwa zakupionych przez gminy  

w ramach programu realizowanego w 2022 r., 

 poprzez zakup usługi wsparcia w postaci opasek bezpieczeństwa wraz z systemem 

obsługi, przy czym dopuszcza się zakup innego niż opaski, urządzenia bezpieczeństwa. 

 

V.  Finansowanie programu 

W ramach programu gminom udziela się wsparcia finansowego na podstawie art. 115 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań 

przewidzianych programem, jeżeli udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% 

przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych w programie po przyjęciu 

programu osłonowego lub uzupełnienie już przyjętego w danej gminie programu osłonowego  

o działania obejmujące zakres podmiotowy i przedmiotowy programu, zgodnie z art. 17 ust. 2 

pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

 

V. Monitoring programu 

1. Z  realizacji  programu  sporządzane  jest   roczne  sprawozdanie przekazywane do 

wojewody w postaci elektronicznej, za pośrednictwem CAS, w terminie do dnia 30 stycznia 

2025 r.    

2. Sprawozdanie,  o  którym  mowa  w  ust.  1,  uwzględnia między innymi następujące  dane: 

 liczbę uruchomionych środowisk pomocy sąsiedzkiej w ramach Modułu I; 

 rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Modułu I i II;   

 koszt realizacji pomocy; 

 poziom korzystania z opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa mierzony jako liczba 

zgłoszeń seniorów poprzez opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa do centrali 

obsługującej opaski lub urządzenia bezpieczeństwa. 

 

VI. Ochrona danych osobowych 

1. Minister Rodziny i Polityki Społecznej jest administratorem danych seniorów, 

udostępnianych za pośrednictwem infolinii, oraz danych kontaktowych przedstawicieli 

wojewodów, udostępnianych w związku z realizacją i rozliczeniem programu.  

2. Wojewoda jest administratorem danych kontaktowych przedstawicieli gmin 

pozyskiwanych w ramach realizacji i rozliczania programu.  

3. Ośrodek pomocy społecznej jest administratorem danych osobowych w zakresie danych 

beneficjentów pozyskanych dla celów realizacji programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E992AD14-3821-44DF-91F6-575D346E3507. Projekt Strona 4



 
Uzasadnienie 

Program Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2024 jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed 
Polską zachodzące procesy demograficzne. Jest także elementem polityki społecznej państwa w zakresie 
wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

Program składa się z dwóch części, tzw. modułów: 

·   Moduł I – angażujący do jego realizacji wolontariuszy, w tym również działaczy środowisk 
młodzieżowych i obywatelskich, świadczących codzienną pomoc osobom potrzebującym wsparcia. 
·   Moduł II – wspierający gminy w realizacji usług sąsiedzkich oraz opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. 
opieki na odległość mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. To opaski bezpieczeństwa dla seniorów. 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez 
świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, wpisujących się 
we wskazane w programie obszary oraz poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na 
odległość”. 

Program będzie realizowany w terminie od dnia 1 lutego 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. 

Do realizacji programu może przystąpić każda gmina w Polsce w zakresie realizacji przez gminy zadania 
własnego, określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, ze zm.), tj. podejmowania innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających 
z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. Gmina przystępując do 
realizacji programu przyjmuje uchwałą program osłonowy na rok 2024. 

Gminy, które przystąpią do realizacji programu uzyskają finansowe wsparcie do 80% przewidywanych 
kosztów całkowitych zadania. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Sporz.Katarzyna Borowiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E992AD14-3821-44DF-91F6-575D346E3507. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/531/2024 RADY GMINY WALIM z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


